
 

 

Entgeltliste Serviceeinrichtung 
Werkstatt JumboTec Schwarze Pumpe  

 
Stand: 02.01.2023 

 

Gültig ab: 01.04.2023 

 

0. Allgemeines 

 
Mit der Entgeltliste für die Serviceeinrichtung veröffentlicht die  
JumboTec GmbH 
die von allen Zugangsberechtigten zu erhebenden und leistungsbezogenen Entgelten  
für die Nutzung der Serviceeinrichtung. 
 
Die Entgeltgrundsätze sind in den Nutzungsbedingungen für  
Serviceeinrichtungen – Besonderer Teil (NBS-BT) der JumboTec GmbH  
bekannt gegeben. 
 
Alle in der Entgeltliste gennannten Preise verstehen sich rein netto zzgl. der  
gesetzlichen MwSt. 

 

 

1. Vermittlung der Ortskenntnis 
innerhalb der regelmäßigen Betriebszeiten siehe Punkt 2. Personalstundensätze  
außerhalb der regelmäßigen Betriebszeiten siehe Punkt 2. Personalstundensätze zzgl. 

Havariedienst 

 

2. Personalstundensätze 

 
innerhalb 
der regel-
mäßigen 
Betriebs-
zeiten 1) 

 

außerhalb der regelmäßigen Betriebszeiten  
 

Mo-Sa  
bis 20:00 

Uhr 

Mo-Sa 
von 20:00 

bis 05:00Uhr 
 

Sonntags 
bis 20:00 

Uhr 
 

Sonntags 
von 20:00 

bis 
 05:00 Uhr 

Feiertags 
bis 20:00 

Uhr 

Feiertags 
von 20:00 

bis  
05:00 Uhr 

Handwerker 74,50€ +25% +50% +100% +150% +200% +250% 

Ingenieure / 
Service-
techniker 

95,00 € +25% +50% +100% +150% +200% +250% 

Unplanmäßige spontane Ereignisse innerhalb unserer Betriebsabläufe 

Havarie-
dienst 

oben geltender Stundensatz zzgl. Pauschale 180 € pro Tag 

 

3. Rangier- und Lotsenleistungen  
Einsatz Triebfahrzeug 255,00 € / Std. 

Einsatz Rangierleiter 95,00 € / Std. 

Einsatz Lotse 95,00 € / Std. 

 

4. Vermietung von Gleisen an Zugangsberechtigte 
Werkstattgleis mit Arbeitsgrube 12,50 € / m und Tag 

Werkstattgleis ohne Arbeitsgrube 10,00 € / m und Tag 

Abstellgleis außerhalb der Werkstatt 3,50 € / m und Tag 

Hebebockanlage 35,00 € / Stk. und Tag (ab 6 Stk. 25,00 €) 

  



 

 

 

5. sonstige Dienstleistungen 
Einsatz Servicefahrzeug (Pkw / Caddy/1x 
Handwerker)* 

2,28 € / Km 

Entsorgung Altöle pro begonnen cbm 250,00 € / cbm 

*weiteres Personal wird nach Tabelle 2 berechnet 

6. Handlingpauschalen 
Mahngebühren 2) 5,00 € 

Verbrauch von Energie, Kleinteilen, Schmier- und 
Reinigungsmitteln 

3% auf Gesamtauftrag 

 

1) siehe Punkt 3.1 NBS-BT 

2) siehe Punkt 4.1.6 NBS-BT 

 

 


